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DOLASCI I NOĆENJA ZA PRVIH DVANAEST MJESECI 2024.godine 

 

U 2024.godini na području općine Blato ostvareno je ukupno 23.229 dolazaka i 213.397 noćenja, što 
je pokazatelj da su ostvareni rezultati na razini prošlogodišnjih. 
(2023: 23.140 dolazaka i 216.429 noćenja)   
 
 
U kapacitetima obiteljskog smještaja/objekti u domaćinstvu – privatni iznajmljivači/ u 2024.godini 
ostvareno je ukupno 19.806 dolazaka i 183.233 noćenja, što je pokazatelj da su ostvareni rezultati na 
razini prošlogodišnjih. 
(2023: 19.604 dolaska i  183.487 noćenja) 
 

Pregled usporedbe po zemljama za prvih dvanaest mjeseci 2024/2023 
Top 10 država po 
broju dolazaka i 

noćenja 2024   

Dolasci 
2024 

Noćenja 
2024 

Udio 
dolazaka 

2024 

Udio 
noćenja 2024 

Dolasci 
2023 

Noćenja 
2023 

Usporedba 
dolazaka 

2024/2023 

Usporedba   
noćenja 

2024/2023 

Slovenija 4.605 48.029 19,82% 22,51% 4.441 47.305 +4% +2% 

Njemačka 3.074 33.686 13,23% 15,79% 3.104 33.565 -1% * jednako 

Poljska 2.672 24.620 11,50% 11,54% 2.783 25.736 -4% -4% 

Hrvatska 2.801 21.668 12,06% 10,15% 2.441 20.353 +15% +7% 

Češka 1.300 12.378 5,60% 5,80% 1.411 13.506 -8% -8% 

Mađarska 1.375 10.389 5,92% 4,87% 1.268 9.478 +8% +10% 

Austrija 1.028 9.519 4,43% 4,46% 1.229 11.918 -16% -20% 

Srbija 768 8.560 3,31% 4,01% 625 7.006 +23% +22% 

Bosna i 
Hercegovina 

 

727 

 

6.014 

 

3,13% 

 

2,82% 793 

 

6.563 

 
-8% 

 

-8% 

Slovačka 528 5.213 2,27% 2,44% 601 5.489 -12% -5% 

 
Dolasci i noćenja/siječanj – prosinac 2024 

Datum 
Dolasci 
domaći 

Dolasci 
strani 

Dolasci 
ukupno 

Noćenja 
domaći 

Noćenja 
strani 

Noćenja 
ukupno 

2024/01 2 16 18 53 311 364 

2024/02 11 17 28 89 412 501 

2024/03 13 54 67 23 659 682 

2024/04 19 188 207 155 1.122 1.277 

2024/05 37 739 776 158 6.286 6.444 

2024/06 293 3.631 3.924 1.879 25.953 27.832 

2024/07 1.056 6.795 7.851 7.122 64.475 71.597 

2024/08 1.120 6.341 7.461 10.308 62.203 72.511 

2024/09 197 2.244 2.441 1.576 25.853 27.429 

2024/10 27 318 345 189 3.570 3.759 

2024/11 14 43 57 47 595 642 

2024/12 12 42 54 69 290 359 

Ukupno: 2.801 20.428 23.229 21.668 191.729 213.397 
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Dolasci i noćenja – po kapacitetima/ siječanj – prosinac 2024 

Vrsta objekta 
Dolasci 
domaći 

Dolasci 
strani 

Dolasci 

ukupno 

Noćenja 
domaći 

Noćenja 
strani 

Noćenja 

ukupno 

Objekti u domaćinstvu 2.416 17.390 19.806 19.034 164.199 183.233 

Nekomercijalni smještaj 103 1.137 1.240 1.611 16.328 17.939 
Ostali ugostiteljski objekti za smještaj 
(Druge vrste - skupina kampovi) 238 1.868 2.106 865 11.102 11.967 

Hoteli 44 33 77 158 100 258 

Ukupno: 2.801 20.428 23.229 21.668 191.729 213.397 

 

Dolasci i noćenja – Usporedba 2024/2023 

Dolasci 
2024 

Noćenja 
2024 

Dolasci 
2023 

Noćenja 
2023 

Index 
Dolasci 

2024/2023 

Indeks 
Noćenja 

2024/2023 

 
23.229 

 
213.397 

 
23.140 

 

 
216.429 

 
101 

 

 
99 

Dolasci – 
obiteljski 

smještaj 2024 

Noćenja - 
obiteljski 
smještaj 

2024 

Dolasci - 
obiteljski 
smještaj 

2023 

Noćenja - 
obiteljski 
smještaj 

2023 

Index 
Dolasci 

2024/2023 

Indeks 
Noćenja 

2024/2023 

 
19.806 

 

183.233 

 

19.604 

 

183.487 

 
101 

 
100 

 

 

Dolasci i noćenja – po zemljama/ siječanj – prosinac 2024 

Država Dolasci Noćenja 
Udio 

dolazaka 
Udio 

noćenja 

Slovenija 4.605 48.029 19,82% 22,51% 

Njemačka 3.074 33.686 13,23% 15,79% 

Poljska 2.672 24.620 11,50% 11,54% 

Hrvatska 2.801 21.668 12,06% 10,15% 

Češka 1.300 12.378 5,60% 5,80% 

Mađarska 1.375 10.389 5,92% 4,87% 

Austrija 1.028 9.519 4,43% 4,46% 

Srbija 768 8.560 3,31% 4,01% 

Bosna i Hercegovina 727 6.014 3,13% 2,82% 

Slovačka 528 5.213 2,27% 2,44% 

Ujedinjena Kraljevina 602 4.629 2,59% 2,17% 

Italija 474 4.146 2,04% 1,94% 

Francuska 550 3.250 2,37% 1,52% 

Ukrajina 252 2.444 1,08% 1,15% 

Švicarska 183 1.881 0,79% 0,88% 

Australija 202 1.664 0,87% 0,78% 

Nizozemska 239 1.663 1,03% 0,78% 

Švedska 198 1.607 0,85% 0,75% 

SAD 250 1.549 1,08% 0,73% 
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Belgija 168 1.517 0,72% 0,71% 

Danska 166 1.129 0,71% 0,53% 

Norveška 148 1.031 0,64% 0,48% 

Makedonija 92 966 0,40% 0,45% 

Rumunjska 111 815 0,48% 0,38% 

Kanada 101 763 0,43% 0,36% 

Irska 79 574 0,34% 0,27% 

Litva 63 403 0,27% 0,19% 

Finska 49 345 0,21% 0,16% 

Crna Gora 70 340 0,30% 0,16% 

Španjolska 95 329 0,41% 0,15% 

Bugarska 32 309 0,14% 0,14% 

Rusija 25 234 0,11% 0,11% 

Ostale azijske zemlje 12 232 0,05% 0,11% 

Bjelorusija 12 224 0,05% 0,10% 

Luksemburg 12 167 0,05% 0,08% 

Ostale europske zemlje 19 166 0,08% 0,08% 

Čile 5 146 0,02% 0,07% 

Južnoafrička Republika 12 121 0,05% 0,06% 

Kosovo 17 114 0,07% 0,05% 

Letonija 9 63 0,04% 0,03% 
Ostale zemlje Južne i Srednje 

Amerike 12 61 0,05% 0,03% 

Portugal 11 55 0,05% 0,03% 

Ostale afričke zemlje 7 50 0,03% 0,02% 

Island 7 47 0,03% 0,02% 

Izrael 9 36 0,04% 0,02% 

Novi Zeland 8 34 0,03% 0,02% 

Ostale zemlje Sjeverne Amerike 2 26 0,01% 0,01% 

Turska 5 26 0,02% 0,01% 

Brazil 8 24 0,03% 0,01% 

Grčka 3 20 0,01% 0,01% 

Japan 4 19 0,02% 0,01% 

Maroko 4 18 0,02% 0,01% 

Ostale zemlje Oceanije 2 18 0,01% 0,01% 

Estonija 2 14 0,01% 0,01% 

Koreja, Republika 3 11 0,01% 0,01% 

Argentina 3 7 0,01% 0,00% 

Jordan 1 7 0,00% 0,00% 

Indija 1 5 0,00% 0,00% 

Kina 5 5 0,02% 0,00% 

Indonezija 1 4 0,00% 0,00% 

Meksiko 1 4 0,00% 0,00% 

Katar 1 3 0,00% 0,00% 

Tajland 3 3 0,01% 0,00% 

Tajvan, Kina 1 3 0,00% 0,00% 

Strani turisti: 20.428 191.729 87,94% 89,85% 

Domaći turisti: 2.801 21.668 12,06% 10,15% 

UKUPNO: 23.229 213.397 100,00% 100,00% 
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